CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º53/2023

A vereadora Neuza Ribeiro, no uso

de suas atribuições legais, etc.

        INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal,

juntamente com o Setor competente, que seja estudado a possibilidade

de realizar a limpeza na área de lazer/ APP (Área de Preservação

Permanente), localizada no bairro Lagoa da Garça I e II, denominada

Pedregulho cor de Rosa, pois o mato alto, vegetação aquática entre

outras estão impossibilitando o uso da área pelos moradores e

turistas que sempre frequentaram o lugar.

  JUSTIFICATIVA: O Pedregulho cor de Rosa, é uma área pertencente
a CTG, sendo uma Área de Preservação Permanente, por isso é

necessário que se obtenha a devida autorização para que seja

efetuada a limpeza, sem danificar a vegetação nativa. Os cuidados de

limpeza da área, que é tida como uma das áreas próprias para lazer

foi solicitado pelos moradores da Lagoa da Garça I e II. E também

pelos turistas que visitam o município.

Sala das Sessões José Luís Correia.

Rubinéia, 14 de fevereiro de 2023.

Neuza Ribeiro

Vereadora